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ÖN SÖZ

Bu kitabı, 2005-2006 eğitim-öğretim yılında Matematik Öğretiminde Mo-
delleme dersi ile başlattığımız yolculuğumuzun 17. yılında edindiğimiz bilgi ve 
deneyimlerimizi kalıcı hale getirmek ve gelecek nesillere aktarabilmek amacıyla 
yazma ihtiyacı duyduk. Geçen bu süre içerisinde gerek ilkokul ve ortaokullarda 
yaptığımız bilimsel araştırmalar gerekse üniversitede vermiş olduğumuz lisans ve 
lisansüstü seviyesindeki derslerden edinmiş olduğumuz tecrübelerimizin ışığında 
öğretmenlere, öğretmen adaylarına ve araştırmacılara yardımcı olacağını düşün-
düğümüz bu kitabın 4 temel amacı vardır:

1.  Kamu ve özelde görev yapmakta olan ilkokul ve ortaokul öğretmenleri-
mize sınıflarında uygulayabilecekleri örnek model oluşturma etkinlikleri 
sağlamak

2.  Öğretmen/öğretmen adaylarımıza bu etkinlikleri sınıfta nasıl uygulaya-
caklarını ve öğrencileri ne şekilde değerlendirebilecekleri konusunda yol 
göstermek

3.  Olası karşılaşılacak zorluklar veya güçlükler hakkında öğretmenlerimizi 
haberdar etmek

4.  Öğretmen/öğretmen adaylarımız kendi etkinliklerini yazmak istediklerin-
de onlara yardımcı olacak temel prensipler hakkında bilgilendirmek 

Kitapta ilk olarak matematiksel modellemenin bir ihtiyaç olarak ortaya çıkı-
şı, matematik öğrenimine etkisi ve ders programlarıyla ilişkisi açıklanmaktadır.  
Daha sonra model oluşturma etkinliklerinin ne olduğu, sınıf ortamında nasıl uy-
gulanacağı ve öğrenci değerlendirilmesinin ne şekilde yapılacağı açıklanmıştır. 
Son bölümde ise ilkokul ve ortaokul seviyesinde kullanılabilecek 25 tane model 
oluşturma etkinliği ile örnek mektup taslakları ve hazırlık soruları yer almaktadır.  

Kitabın ülkemizde özellikle ilk ve ortaokul düzeyinde matematiksel model-
leme konusunda var olan kaynak eksikliğini gidermeye hizmet edeceğini ümit 
ediyoruz. Ayrıca Eğitim Fakültelerinin Sınıf Öğretmenliği Lisans Programı, İlk ve 
Orta Öğretim Matematik Öğretmenliği Lisans Programlarında zorunlu ders ola-
rak yer alan sırasıyla Matematik Öğretimi, Matematik Öğretiminde Modelleme ve 
Matematiksel Modelleme dersleri için de yardımcı veya destekleyici kaynak olarak 
kullanılabilecek bu kitabın tüm öğretmenlere, öğretmen adaylarına ve araştırma-
cılara faydalı olması dileklerimizle…

16 Ocak 2023

Prof. Dr. Ali ERASLAN 

Dr. Öğr. Üyesi Neslihan ŞAHİN
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Günümüzde birçok eğitimci okullarında yetişen öğrencilerin okul dışında ve 
ilerideki mesleki yaşamlarında karşılaşacakları gerçek hayat problemlerini çözme 
noktasında ne kadar hazırlıklı olduklarını sorgulamaya başlamıştır (Blum, 2011; 
English, 2006; 2006a; Mousoulides, 2007). Günümüz dünyasında matematiksel 
bilgiyi bilmek tek başına yeterli olmayıp bilgiyi kullanabilmek, dönüştürmek ve 
yeniden tanımlamak önem kazanmıştır. Bireylerin eğitim hayatı boyunca okul-
da öğrendiği matematiksel bilgiyi yalnızca tanımlanmış matematiksel problem-
ler üzerinde kullanmak ve problem çözümünde ezberlenen matematiksel işlem 
prosedürlerini uygulamak artık günümüzde yeterli değildir. Özellikle matematiği 
hayatında işlevsel olarak kullanabilen, diğer disiplinlerle ve günlük hayat durum-
larıyla matematik arasındaki ilişkiyi kurabilen bireyler yetiştirmek matematik öğ-
retiminin en temel amaçlarından biridir (MEB, 2018). Gerçek hayat durumunda 
karşılaşılan sorunların çözümünde matematiksel bilgiyi kullanmanın yanı sıra 
matematiksel düşünme sistemlerini de kullanmak küçük yaştan itibaren edinil-
mesi gereken önemli beceriler arasındadır (Şahin, 2014; Şahin & Eraslan, 2016; 
Şahin & Eraslan; 2017a). 

Hayatta karşılaştığımız en küçük sorunun çözümüne dahi birçok faktör etki 
etmektedir. Hayatta her sorun kendi içinde bir karmaşıklıkla karşımıza çıkmakta-
dır. Bu karmaşık yapıyla yalnızca yetişkinler mücadele etmemektedir. Veri ile do-
natılmış dünyada küçük çocuklar farkında olmadıkları birçok sorunla karşı karşı-
ya kalmaktadır. Marketten alınacak bir çikolataya zengin veri çeşitliliğinde karar 
vermek, küçük çocuklar için tanımlanmış karmaşık bir durumken, yetişkinler bu 
karmaşıklığı geliştirdikleri matematiksel düşünme sistemleri ile basite indirgeye-
bilmektedir. Oysa her yaştan birey için her problem durumunu çözüme ulaştırabi-
lecekleri matematiksel düşünme becerileri farklı ve kendi yaş grubu çerçevesinde 
sınırlıdır. Bu nedenle bireyleri gerçek hayatta karşılaşacakları karmaşık yapıları, 
problemleri ve durumları tanımlayabilmeleri ve onlara çözüm üretebilmeleri için 
okul yaşamı ve matematik öğretimi önem taşımaktadır. 
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Öğrencileri okulun ötesinde geleceklerine dahası gerçek hayata hazırlamak 
için onların matematiksel düşünce sistemlerini ve yeni matematiksel kavramlar 
oluşturmasına imkân tanıyan karmaşık problem durumlarıyla karşılaşmalarını ve 
bu konuda deneyim sahibi olmalarını sağlamak gerekmektedir. Bu deneyimleri 
sağlamak amacıyla matematik öğretim programı, öğrencilerin öğrenme ortamı-
nın; tüm öğrencilerin üst-bilişsel becerilerini geliştirebilecekleri, kendi düşüncele-
rini açıklayıp paylaşabilecekleri ve matematiksel öğrenme süreçlerini yönetebile-
cekleri şekilde düzenlenmesi gerektiğine dikkat çekmektedir (MEB, 2018). Ayrıca 
matematik dersi öğretim programı problem çözme süreçlerinin gerçekleştiği or-
tamlarda, öğrencilerin kendi düşünce ve akıl yürütmelerini ifade ederken başkala-
rının matematiksel akıl yürütmelerinin de değerlendirilebileceği katılımcı bir sınıf 
ortamı oluşturulması gerektiğini vurgulamaktadır (MEB, 2018). 

Çocukları özellikle küçük yaşlardan itibaren karmaşık gerçek yaşam problem 
durumlarıyla karşı karşıya getirmek ve onların karşılaştıkları problem durum-
larına yaratıcı çözümler üretecekleri öğrenme ortamları sağlamak büyük önem 
taşımaktadır (Şahin, 2014; Şahin & Eraslan 2016; Şahin & Eraslan, 2017a; Şahin, 
2019). İlkokul yıllarından itibaren matematiksel modellemeyi de içeren Model 
Oluşturma Etkinliklerinin (MOE) kullanılması programda bahsedilen bu ortam-
ların oluşturulmasında faydalı olacaktır (English, 2006). Ülkemizde matematik-
sel modelleme etkinliklerine ilkokul programında ilk defa 2015 yılında İlkokul 
Matematik Dersi Öğretim Programında yer verilmiştir. İlkokul matematik dersi 
öğretim programında matematiksel modelleme altı temel beceriden biri olarak 
karşımıza çıkmaktadır. Ancak program incelendiğinde öğrencilerden beklenilen 
beceriler açıkça tanımlanmamıştır. Sınıf içinde modelleme etkinliklerinin kulla-
nılması gerektiği vurgulanırken, modelleme etkinliklerine yönelik örnekler yer 
almamaktadır. Modelleme etkinliklerinin uygulanması sonucunda öğrencilerin 
hangi becerileri sergilemesi gerektiği, nasıl değerlendirileceğine yönelik yeterli 
bilgiye yer verilmediği görülmektedir. Ayrıca 2018 yılında güncellenen Matematik 
Öğretimi Programı (MEB, 2018) incelendiğinde bir önceki programda yer verilen 
matematiksel modelleme etkinlikleri ve modelleme becerilerinin geliştirilmesine 
yönelik açıklamaların kaldırıldığı görülmektedir. Güncellenen öğretim progra-
mında matematiksel modelleme ve modelleme etkinliklerine yönelik açık ifadeler 
yer almasa da aslında program öğrencilerin problem çözme süreçlerinin geliştiril-
mesinin önemini vurgulamaktadır. Öğretim programı ile ayrıca öğrencilerin üst 
düzey düşünme becerilerini geliştirme, matematiksel okuryazarlık yeterliklerini 
geliştirecek ve bu yeterlikleri kullanma, matematiksel bilgiyi ve kavramları günlük 
yaşamda kullanabilme, problem çözme sürecinde matematiksel muhakeme be-
cerilerini kullanma ve açıklayabilme, matematiksel dili etkili kullanabilme, fark-
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